



**Västkustens miljöenhet
Centrumvägen 4
65610 Korsholm**

Korsholms kommun/Fastighetsverket
Centrumvägen 4
65610 Korsholm

Svar på uppmaning

Fastighetsverket vid Korsholms kommun har låtit göra en fastighetsundersökning av Toby skola efter att misstanke om problem med inomhusluften rapporterats. Rapporten har uppgjorts av Drytec Oy och ett RTA utlåtande har begärts av Sitowise Oy. Rapporten uppfyller de krav som hälsoskyddslagen ställer på de sakkunniga som uppgjort rapporten. Rapporten och RTA-utlåtandet har sänts till Västkustens miljöenhet för deras utlåtande. Västkustens miljöenhet har begärt en plan för att åtgärda de sanitära olägenheterna som råder i Toby skola.

De problem som konstaterats i rapporten och bör åtgärdas är:

- Eliminera mikrobskador
- Förhindra exponering av mineralfibrer
- Förhindra exponering av Voc-gaser

Fastighetsverket tänker vidta följande åtgärder:

Vid ytterväggar och mellanväggar som går ner under golvytan avlägsnas det skadade materialet och konstruktionen byggs upp på nytt. En planering på dessa åtgärder har uppgjorts av Drytec som även kommer att fungera som övervakare under saneringen. Saneringen påbörjas 3.2.2020 på förskolans del och beräknas räcka fram till sommaren. Under tiden är skolans 4 klassrum i bruk med luftrenare fram tills våren för att sedan åtgärdas under hösten.

I gymnastiksalen har alla akustikskivor bytts ut då källan till mineralfibrerna i gymnastiksalen spårats till dessa. För att garantera att alla fiberkällor eliminerats görs en uppföljning med nya nedfallsprov.

Exponeringen av Voc-gaser till inomhusluften är ännu outredd på A-delen (äldre byggnadsdelen). I RTA-utlåtandet från Sitowise rekommenderas tilläggsundersökningar för att utreda denna exponering. Dessa tilläggsundersökningar har beställts men inga resultat finns i nuläget.

Efter avslutad sanering utförs kvalitetsgranskningar och provtagningar samt saneringsstädning och rengöring av lösöre enligt TTL:s anvisningar.

Korsholms kommun/Fastighetsverket
31.01.2020